Управление образование администрации

МО «Жигаловский район»

Приказ

от 28.10.2019 г        № 310- од

О результатах проведения школьного этапа

 Всероссийской олимпиады школьников

 В целях выявления и развития у школьников творческих способностей и интереса к

научной (научно – исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний, создания

необходимых условий для поддержки одаренных детей на основании Положения о

Всероссийской олимпиаде школьников, утвержденного приказом Министерства образования и

науки Российской Федерации от 18.11.2013 г № 1252,с изменениями  (приказ Минобрнауки РФ

от 15.03.2015 №249, от 17.12.2015 г №1488), приказа управления образования от 12.09.2019 г. №

260-од «О подготовке и проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты олимпиады по каждому общеобразовательному предмету и классу

согласно протоколам (сканы протоколов прилагаются).

2. Определить квоты для участия в муниципальном этапе олимпиады школьников

(приложение).

3. Утвердить список участников, допущенных к участию в муниципальном этапе

Всероссийской олимпиады школьников, районной предметной олимпиады по

согласованию с муниципальными предметными комиссиями (сканы протоколов

прилагаются).

4. Оргкомитету олимпиады обеспечить награждение дипломами победителей и призеров

олимпиады не позднее 06.11.2019 г.

5. Руководителям общеобразовательных учреждений:

5.1.обеспечить информирование участников образовательной деятельности о результатах

проведенных олимпиад по предметам школьного уровня;

5.2.обеспечить подготовку участников, допущенных к участию на муниципальный этап

олимпиады;

5,3. направить в оргкомитет олимпиады предложения и рекомендации по улучшению

организации и проведения школьного этапа олимпиады.

6. Руководителям районных методических объединений провести анализ результатов

школьного этапа олимпиады, районной предметной олимпиады и направить в оргкомитет

олимпиады предложения по улучшению организации и проведения олимпиады

школьного уровня по каждому предмету.

7. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника управления

образования Масленникову Е.Н.

Начальник управления образования                                                   Ю.Л.Богатова

                                                                                                             Приложение

                                                                                                                                        к приказу  от 28.10.2019 № 310 од

Квота (количество баллов) по каждому общеобразовательному предмету и классу, необходимое для участия в

муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников (районной предметной олимпиады).

1. К муниципальному этапу олимпиады допускаются участники школьного этапа олимпиады, набравшие не менее 50%

баллов от максимально возможного количества в каждом классе.

Предмет/

классы

4 5 6 7 8 9 10 11 Всего

участников ШЭ

Всего участников

МЭ

по согласованию с

муниципальной

предметной

комиссией (МПК)
 Минимальное количество баллов для участия

в МЭ олимпиады

Английский

язык

 20 23 24 30 35 32 35 37 9 50% от возможного

количества баллов

Биология   11 14 20 33 33 40 31 101 47 Не более 15

участников в каждой

параллели

География   18,

5

18 21 21 21 38 44 113 30 Снижен порог до 40%

от возможного

количества баллов

Информати

ка

 10 8 8 20 20 40 30 68 28 Снижен порог о 40%

от возможного

количества баллов

История   25 14 30 42 31 39 39 86 6 50% от возможного

количества баллов

Литература  8 8 10 10 43 43 43 67 30 установлен порог 65%

от возможного

количества баллов

Математика 12 18 18 18 18 18 18 18 147 31 50% от возможного

количества баллов

Немецкий

язык

 50 50 50 50 50 50 50 10 1 50% от возможного

количества баллов

Обществозн

ание

 25 13 24 36 44 45 45 49 10 50% от возможного

количества баллов

ОБЖ  100 100 100 100 100 100 100 135 40 установлен порог 65%

от возможного

количества баллов

Русский

язык

30 28 28 38 38 23 32 32 150 38 установлен порог 60%

от возможного

количества баллов

Технология

(девушки)

 15 18 20 25 38 38 38 46 32 установлен порог 60%

от возможного

количества баллов

Технология

(юноши)

 10 10 10 10 10 10 10 44 23 50% от возможного

количества баллов

Физика    7 8 8 8 8 38 8 50% от возможного

количества баллов

Физическая

культура

 12 13 15 16 19 19 19 101 24 установлен порог 60%

от возможного

количества баллов

Химия     13 23 18 19 11 4 Снижен порог до 45%

от возможного

количества баллов

Районная предметная олимпиада

Предмет/

классы

4  5 6 7 8 9 10 11 Всего

участников ШЭ
Всего

участников МЭ

по согласованию с

МПК

СБО  29 34 33 23 19   27 21 50% от возможного

количества баллов

Технология

(девушки)

 20 20 23 25 25   10 8 50% от возможного

количества баллов

Технология

(юноши)

 10 10 10 10 10   9 5 50% от возможного

количества баллов

Математика 13 19 12 18 21 16   28 16 50% от возможного

количества баллов

Русский

язык

17 23 32 37 38 38   30 21 установлен порог 60%

от возможного

количества баллов

2. В муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников, районной предметной олимпиады по заявке

образовательной организации могутпринимать участие победители муниципального этапа олимпиады прошлого

года (2018) по предметам при условии участия в школьном этапе этого года, но не набравших нужного

количества баллов.